[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2021 г.  № 400
                                                            п. Коренево
О внесении изменений в постановление Администрации
Кореневского района от 13.10.2015 г. № 543 «Об Общественном
совете Кореневского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от  21.07.2014 г. № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом Курской области от 23.04.2015 г. № 39-ЗКО «О некоторых вопросах осуществления общественного контроля в Курской области», постановлением Администрации Курской области от 07.10.2020 г. № 1013-па «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 04.04.2013 № 186-па «Об утверждении Примерного положения об общественном совете при органе исполнительной власти Курской области», в целях организации деятельности Общественного совета Кореневского района Курской области, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Кореневского района от 13.10.2015 г. № 543 «Об Общественном совете Кореневского района Курской области».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района С.М. Толстоконева.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района

             М.В. Дегтярева
Утверждены
постановлением Администрации Кореневского района Курской области
от «15» ______06_____2021 г. № 400
Изменения,

которые вносятся в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 13.10.2015 г. № 542 «Об Общественном совете Кореневского района Курской области»

В положении об Общественном совете Кореневского района Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Общественный совет является консультативно-совещательным органом, созданным в целях:

обеспечения реализации и защиты прав и свобод человека и гражданина, прав и законных интересов общественных объединений и иных негосударственных некоммерческих организаций при формировании и реализации основных приоритетов государственной политики в Кореневском районе Курской области;

обеспечения учета общественного мнения при подготовке и реализации решений органа местного самоуправления Кореневского района Курской области;

учета и удовлетворения потребностей граждан, проживающих на территории Кореневского района Курской области, в повышении качества и доступности государственных и муниципальных услуг;

формирования эффективных механизмов общественного контроля при реализации органом местного самоуправления Кореневского района Курской области своих полномочий.»;

2) пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществление общественного контроля в порядке и формах, установленных Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом Курской области от 28 апреля 2015 года № 39-ЗКО «О некоторых вопросах осуществления общественного контроля в Курской области», иными нормативными правовыми актами Курской области.»;

3) пункт 8 дополнить абзацами следующего содержания:

«запрашивать в соответствии с законодательством Российской Федерации и получать информацию о деятельности органа местного самоуправления Кореневского района Курской области;

вносить предложения по совершенствованию деятельности органа местного самоуправления Кореневского района Курской области;

пользоваться иными правами, предусмотренными законодательством Российской Федерации и Курской области.»;

4) в пункте 13:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) члены Совета Федерации Собрания Российской Федерации, депутаты Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации, судьи, иные лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, государственные должности Курской области, должности муниципальной службы Курской области, депутаты Курской областной Думы, депутаты представительных органов местного самоуправления, лица, замещающие выборные должности в органах местного самоуправления Курской области в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Курской области, а также другие лица, которые в соответствии с Федеральным законом от 4 апреля 2005 года № 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации» не могут быть членами Общественной палаты Российской Федерации;»;

5) пункт 14 после слов «отчества» дополнить словами «(при наличии)»;

6) пункт 18 считать пунктом 17 соответственно с последующим изменением нумерации пунктов;

7) в пункте 17:

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) наступление обстоятельств, указанных в пункте 13 настоящего положения;»;

подпункт 8 исключить;

8) подпункт 3 пункта 18 после слов «кандидата в депутаты» дополнить словами «Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,»;

9) абзац первый пункта 25 изложить в следующей редакции:

«25. Решения общественного совета по рассмотренным вопросам принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов общественного совета. В случае ровного количества голосов голос председательствующего на заседании является решающим.»;

10) дополнить пунктом 30 следующего содержания:

«30. Общественный совет размещает на сайте информацию о своей деятельности с указанием адресов электронной почты, на которые пользователем информации может быть направлен запрос для получения запрашиваемой информации, а также информацию, требование об обеспечении открытого доступа к которой содержатся в законодательстве Российской Федерации об общественном контроле.».